
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Prameny 

konaného dne 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

.9.2022 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva bylo v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Michalou 

Málkovou (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti Obecního úřadu, Prameny 32,353 

01 Prameny. 

Přítomní zastupitelé: Michala Málková,  Josef Pagáč, Petr Dolanský, Ladislav Poslušný, 

Marta Šmídová, Kateřina Třešňáková, Anna Fábiková, Zuzana Langerová,  

Omluvení zastupitelé: Lenka Šatrová 

Zasedání se zúčastnilo asi devět občanů. 

Předsedající na úvod konstatovala, že zasedání Zastupitelstva obce Prameny bylo v souladu 

s ustanovením zákona o obcích řádně svoláno starostkou obce. Informace o svolání 

zasedání zastupitelstva s navrženým programem byla vyvěšena v souladu s § 93 odst. 1 

zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu a na elektronické úřední desce 

zveřejněna od 1.9.2022  

 

Na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva předsedající dále konstatovala, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).  

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající oznámila, že podle zákona o obcích se ze zasedání zastupitelstva pořizuje 

zápis, který podepisují starosta, popř. místostarosta a určení ověřovatelé. Předsedající 

navrhla za ověřovatele členy zastupitelstva Josefa Pagáče a Petra Dolanského. Jako 

zapisovatelku navrhla zastupitelku Zuzanu Langerovou.  K návrhu nebyly připomínky.  Poté 

dala hlasovat o následujícím usnesení:  

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Petra Dolanského a pana Josefa Pagáče 

zapisovatelkou Zuzanu Langerovou. 

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Ověření zápisu ze zasedání konaného 11. 6.  2022  

 

Předsedající požádala pana Petra Dolanského, aby sdělil, zda svým podpisem zápis z 

minulého zasedání ověřil. Odpověděli, že zápis přečetl a podepsal. Nepřítomná Lenka  

Šatrová vzkázala po předsedající, že zápis podepsala a ověřila. Předsedající dále 

informovala přítomné, že zápis je k dispozici v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu 



a bude zveřejněn na Webu obce. Dále se tázala, zda má někdo z přítomných zastupitelů 

námitky k zápisu z minulého zasedání. Nebyly vzneseny námitky ani připomínky.  

 

 

3. Schválení programu 

 

Předsedající přečetla program zasedání a informovala, že byl spolu s informací o konání 

zasedání vyvěšen na úřední desce i elektronické desce obecního úřadu od 1.9.2022. S 

pozvánkou jej obdrželi i všichni zastupitelé. Následně se tázala přítomných zastupitelů, zda 

mají nějaký návrh na doplnění programu. Přihlásila se zastupitelka Fábiková a chtěla doplnit 

do programu bod – Zpráva opozičních zastupitelek. Následně dala předsedající o tomto 

bodu hlasovat.  

 
Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu dnešního zasedání o bod – Zpráva 

opozičních zastupitelek.  

 

 Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 3 PROTI: 1 ZDRŽELI SE: 4 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Následně dala předsedající hlasovat o programu zasedání v tomto znění:  

 
 
Usnesení č.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje dnešní program: 

1) informace starostky obce  
 
 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 5  PROTI:0 ZDRŽELI SE:3  

Usnesení bylo přijato. 

 

Před projednáváním schváleného bodu programu opoziční zastupitelky a část veřejnosti 

opustili zasedací místnost a zasedání zastupitelstva se již neúčastnili 

 

 
5. Informace starostky obce  
 
Předsedající podala informace v tomto znění:  
 
Jelikož se jedná o poslední zasedání tohoto zastupitelstva v tomto volebním období 
chtěla bych tímto poděkovat všem zastupitelům za jejich práci pro Prameny s tím, ať 
občané – voliči sami vyhodnotí za 14 dní u voleb do zastupitelstva kdo a jak a jestli 
hodně a nebo málo pracoval pro naši vesnici. Já se domnívám, že se podařilo sestavit 
silné zastupitelstvo a dobré vedení, které fungovalo a pracovalo po celé čtyři roky.  
 
 
Jako stěžejní považuji, že se Prameny podařilo po více jak 20ti letech vysvobodit ze 
všech exekucí, které byli proti obci dlouhodobě vedeny. Zastupitelstvu se podařilo u 
Ministerstva financí vyjednat NFV na zbytek dluhu, která je bezúročná. I přestože obec 
část dluhu stále splácí, tak je obec v této době stabilizovaná. Na obecních účtech je  
přes 5 000 000 Kč. Obec má odblokovaný veškerý majetek a pozemky. Tím jsme 



občanům umožnili si odkoupit pozemky zahrádky. Někteří občané na tuto možnost 
čekali i přes 20 let. 
I přes Velké finanční problémy se kterými jsme se většinu volebního období potýkali 
se toho spoustu dobrého podařilo a já jsem ráda za kladné ohlasy nejen od místních, 
ale i od návštěvníků obce. 
 
Dále můžeme čerpat zbývající peníze ze sbírky, která byla na naši obec v roce 2018 
vypsána. Z těchto peněz byla financována rekonstrukce veřejného osvětlení, oprava 
části porouchané kanalizace, krásné dětské hřiště, úprava zeleně, demolice 
nebezpečné ruiny a také z těchto peněz financujeme vznik komunitního sadu. Zajistili 
jsme pro občany, kontejnery na tříděný odpad. Obec má zaměstnance na úklid 
veřejných ploch, kteří jsou hrazeni za pomocí dotací. Oživili jsme bývalé dílny, kam 
jsme zavedli elektřinu, a část je pronajímána. Mámě měřiče rychlosti a stroje na a 
nářadí na úpravu zeleně v obci.  
 
 
Poslední roky byly nejen pro obec plné změn, ale i pro občany. Museli jsme se potýkat 
s několika vlnami pandemie a přizpůsobovat této nemoci i chod obce. Na to jak jsme 
malá obec jsme to zvládli poměrně slušně. Pomáhali jsme místním s nákupy. V době 
vrcholu pandemie jsme občanům distribuovali roušky, dezinfekci nebo třeba testy. 
Přála bych si, aby nás podobný scénář nečekal i v následujících měsících. Bohužel to 
vypadá to, že se občané budou muset vypořádat navíc s problémy spojené s inflací. I 
když nově vzniklé zastupitelstvo má mnohem jednoduší start do práce než jsme měli 
my v roce 2018, bude muset vyřešit problém s veřejnou kanalizací a čističkou, bude 
muset dokončit rozdělané práce na pozemkových úpravách a když už je to možné 
zajistit sídlo obecního úřadu, které bude ve vlastnictví obce.  
 
Za sebe jako starostku děkuji mým kolegům Lence, Pepovi, Láďovi, Zuzce a Petrovi. 
V obci o velikosti Pramenů je starosta ten hlavní co si musí vše odmakat a já si velmi 
vážím, že mám opět podporu svých kolegů a chtějí mne jako za svého lídra i když to 
semnou někdy nemají lehké, nakonec se vždy dokážeme shodnout a pracujeme jako 
tým, já jím tímto děkuji za jejích skvělou spolupráci. Uvědomuji si, že bez nich jejich 
práci a odvaze by se nepodařilo vůbec nic.  Také děkuji celé svojí rodině za maximální 
podporu za těch celých 10 let, co stojím v čele obce. Jsem  
 
Nakonec pro vás mám ještě dvě pozvánky.  
 
 
Ta jedna je na příští sobotu kdy se uskuteční seznámení s dosavadními pracemi, které 
se udělali na pozemku, kde se buduje sad.  Více info.  je na webu obce.  
 
A samozřejmě na volby, které se konají v pátek a v sobotu 23. a 24 9. v této místnosti.  
 
Předsedající se všemi rozloučila a ukončila zasedání.   
 
 
Zasedání bylo ukončeno v cca 17:12 hodin. 
 
 
Seznam příloh: 



1. Prezenční listina 

 

 

Zapisovatelka: Zuzana Langerová  

 

Ověřovatelé: 

 

 Josef Pagáč  

                                                                        …………………………dne…...……… 

 

Petr Dolanský  

                                                                       …………………………dne…...……… 

 

 

 

Starostka:  

Michala Málková    

                                                            …………………………dne….…..…… 

 

 

Místostarosta:  

Petr Dolanský                                       …………………………dne..…………. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 9. 2022 

  

 

 

Razítko obce: 

 



 


